

# Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom. Józefa Bocheńskiego

<https://www.slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/5369,Udzial-w-obchodach-swieta-WP.html>  
03.05.2025, 07:30

## Udział w obchodach święta WP

---

---

Funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej wzięli udział w uroczystościach z okazji święta Wojska Polskiego. Tegoroczne wojewódzkie obchody święta Wojska Polskiego odbyły się 14 sierpnia na terenie Katowic i Siemianowic Śląskich. Główna część obchodów zaplanowana została w Katowicach pod Pomnikiem Żołnierza Polskiego, gdzie w trakcie uroczystego apelu odznaczono weteranów wojennych, żołnierzy w czynnej służbie, instytucje związane z wojskiem, a także nadano akty mianowania na wyższe stopnie wojskowe i złożono symboliczne wiązanki kwiatów pod pomnikiem Żołnierza Polskiego. Obok wojewody śląskiego, przedstawiciele władz samorządowych województwa oraz parlamentarzystów, w tej części obchodów wojskowego święta udział wzięły także delegacje wszystkich służb mundurowych regionu, w tym Śląskiego Oddziału Straży Granicznej. Natomiast w Siemianowicach Śląskich - w drugiej części obchodów, funkcjonariusze Straży Granicznej uczestniczyli w specjalnie przygotowanych pokazach i prezentacjach sprzętu. Obok kolegów z Wojska, Policji i Straży Pożarnej funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej mieli możliwość zaprezentowania m.in. nowoczesnego sprzętu transportowego używanego przez mobilne patrole Straży Granicznej na drogowych szlakach komunikacyjnych, pojazdu obserwacyjnego wykorzystującego technikę termowizyjną, a także specjalistycznego sprzętu wspomagającego na lotnisku w Pyrzowicach realizację zadań w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa w komunikacji lotniczej, w tym robot pirotechniczny. Niewątpliwą atrakcją dla zwiedzających był pokaz umiejętności psów służbowych Straży Granicznej przeszkolonych do wykrywania materiałów wybuchowych, który obok pokazu działania robota pirotechnicznego, cieszył się największym zainteresowaniem.